
 1 

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ 

“NERINGOS ENERGIJA” 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Prie 2013 metų finansinių ataskaitų 

 

 

I.BENDROJI DALIS 

 

 

     I.1. UAB “Neringos energija” įregistruota 1998 m. rugsėjo 28 d. 

 

     I.2. UAB “Neringos energija” pagrindinės veiklos kryptys yra šilumos ir karšto 

vandens tiekimas. Be pagrindinės veiklos įmonėje vykdoma kita bendrovės 

įstatuose patvirtinta veikla:  

pastatų vidaus šilumos tinklų paruošimas šildymo sezonui, 

nekilnojamo turto, priklausančio nuosavybės teise išnuomojimai, 

krovininio automobilio nuoma ir kt. 

 

     I.3. UAB “Neringos energija” 2012 metų pabaigoje dirbo 22 žmonės, 2013 

metų pabaigoje taip pat 22 žmonės. Kadrų kaitos nebuvo. 

 

 

   II.APSKAITOS POLITIKA 

 

 

    II.1. 2013 metų finansinės ataskaitos parengtos pagal įmonės tęsiamos veiklos 

bei pajamų ir sąnaudų kaupimo principus, prisilaikant LR buhalterinės apskaitos 

įstatymo, LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo ir Verslo apskaitos 

standartų keliamų reikalavimų. 

Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

UAB “Neringos energija” per 2013 metus vykdė veiklą, nustatytą bendrovės 

įstatuose. 

Per ataskaitinius metus apskaitos politika nebuvo keičiama.  

 

    II. 2. UAB “Neringos energija” balanse turtas įkainotas: 

a) nematerialus turtas - įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją, 

b) ilgalaikis materialus turtas - įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo sumą. 

c) atsargos - įsigijimo savikaina, 

d) gautinos sumos - grynąja verte. 



 2 

 

     II.3. Ilgalaikis nematerialus turtas 

 Nematerialiam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, 

neturintis materialios formos, kuriuo įmonė disponuoja ir kurį naudodama tikisi 

gauti tiesioginės ir netiesioginės naudos. Išlaidos pripažįstamos nematerialiuoju 

turtu, jei jos atitinka šiuos kriterijus: pagrįstai tikimasi iš to turto gauti ekonominės 

naudos ateityje; turto įsigijimo savikainą galima patikimai įvertinti ir atskirti nuo 

kito turto vertės; įmonė gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę 

juo naudotis kitiems.  

Įsigijimo metu nematerialusis turtas registruojamas įsigijimo savikaina –7773 Lt. 

Balanse jis parodomas likutine verte 3 Lt, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo 

savikainos atimant sukauptą amortizaciją. 

Amortizacija skaičiuojama tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Likvidacinė 

vertė nustatyta 1 Lt. Šio nematerialiojo turto grupei nustatytas toks amortizacijos 

laikotarpis : 

 

 

Eil.Nr. Turto grupė Amortizacijos laikotarpis 

(metais) 

1 Programinė įranga 1-3 metai 

 

 

Nematerialiojo turto eksploatavimo ir kitos vėlesnės išlaidos priskiriamos to 

ataskaitinio laikotarpio, kuriuo buvo patirtos, sąnaudoms. 

 

    II.4. Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį įmone valdo ir kontroliuoja, iš 

kurio tikisi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus 

naudojamas ilgiau nei vienerius metus, kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikainą 

galima patikimai nustatyti ir kurio vertė didesnė už nustatytą tos grupės turto 

vertę. 

       2013 metais valdybos pritarimu minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė 

yra 1000 Lt. Nustatytos šios ilgalaikio materialiojo turto grupės: 

1. Pastatai 

2. Statiniai 

3. Perdavimo įrengimai 

4. Darbo mašinos ir įrenginiai 

5. Transporto priemonės 

6. Kita įranga ir įrankiai  

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) 

metodu. Ilgalaikiam materialiajam turtui nustatoma likvidacinė vertė, kuri yra 

1 Lt. 



 3 

Nustatyti tokie ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpiai 

pagal turto grupes. 

 

Eilės 

Nr. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupė Naudingo tarnavimo laikas 

(metais) 

1. Pastatai 50 

2. Statiniai 20 

3. Perdavimo įrengimai 20 

4. Darbo mašinos ir įrenginiai 15-20 

5. Transporto priemonės, traktoriai 5-7 

6. Kita įranga ir įrankiai 4-10 

 

 

Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo metu apskaitoje užregistruojamas 

įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Balanse materialusis turtas parodomas 

įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir turto vertės sumažėjimo 

sumą. 

Ilgalaikio materialiojo turto remonto ir rekonstrukcijos darbų rezultatai ir jų 

apskaita. 

 

Kai remonto ar rekonstrukcijos darbai 

pailgina turto naudingo tarnavimo 

laiką ir pagerina naudingąsias savybes 

Darbų verte didinama turto įsigijimo 

savikaina ir patikslinamas naudingo 

tarnavimo laikotarpis 

Kai remonto ar rekonstrukcijos darbai 

nepagerina naudingųjų turto savybių ir 

nepailgina naudingo tarnavimo laiko, 

tik palaiko tinkamą jam eksploatuoti 

būklę 

Darbų vertė pripažįstama ataskaitinio 

laikotarpio sąnaudomis 

Kai remonto ar rekonstrukcijos darbai 

pagerina turto naudingąsias savybes 

Darbų verte didinama turto įsigijimo 

savikaina 

 

II.5.  Bendrovės finansinį turtą sudaro turimos kitų uždarųjų akcinių bendrovių 

akcijos, kurios apskaitoje parodytos nominaliąja verte. 

 

      II.6. Įmonės pajamos ir sąnaudos pripažįstamos kaupimo principu. Pajamos 

apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos. Pajamomis laikomas tik 

įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Pardavimai apskaitomi atėmus PVM ir 

nuolaidas.Vartotojams sąskaitos už šilumos energijos sunaudojimą pagal įvadinius 

skaitiklių rodmenis pateikiamos kas mėnesį. Pajamos iš gyventojų  yra 

pripažįstamos, remiantis praneštais skaitiklių rodmenimis, o kai skaitikliai 



 4 

neveikia - pagal 2003-05-20 LR šilumos ūkio įstatyme Nr.IX-1565 patvirtintus 

normatyvus.  

              Nuo 2013 metų sausio 01 dienos per kalendorinius 2013 metus 

parduodamos vartotojams šiluminės energijos kaina buvo skaičiuojama 

vadovaujantis  Neringos savivaldybės tarybos 2012 metų gruodžio 28 d. 

sprendimu Nr.T1-276.  

               2013 metų gruodžio 19 dienos Neringos savivaldybės sprendimu Nr.T1-

256 patvirtinta pardavimo kaina 2014 kalendoriniams metams. Pardavimo kaina 

liko nepakitusi.         

       UAB “Neringos energija” apskaito subsidijas, kurias Neringos savivaldybė 

taiko gyventojams  0,16 Lt  už šilumos kwh patalpų šildymui  ir po 0,20 Lt už 

1 kwh karšto vandens temperatūrai palaikyti ir vonios mikroklimatui užtikrinti.  

Taip pat  taikomos subsidijos po  18,7 Lt  už 1m
3
 sunaudojamam  karštam 

vandeniui.  

Šiluminės energijos ir karšto vandens kainą nustato ir tvirtina Neringos 

savivaldybės taryba.   

Sąnaudomis apskaitoje pripažįstama tik ta  ankstesniųjų ir ataskaitinio 

laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms 

pajamoms.  

 

    II.7. Palūkanos už paskolą ir kitos su skolinimusi susijusios išlaidos 

pripažįstamos sąnaudomis tais laikotarpiais, kuriais jos susidaro.  

 

    II.8. Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Atsargų savikainą sudaro pirkimo kaina. Nustatant atsargų įsigijimo savikainą, 

prie pirkimo kainos pridedami visi su pirkimu susiję mokesčiai bei rinkliavos 

(išskyrus tuos, kurie vėliau bus atgauti), gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos 

tiesiogiai susijusios su atsargų pirkimu išlaidos. Į atsargų savikainą 

neįskaitomas sumokėtas pridėtinės vertės mokestis. 

 

    II.9. Bendrovė moka šiuos pagrindinius mokesčius: pridėtinės vertės, 

aplinkos  teršimo,  nekilnojamo turto,  žemės nuomos, fizinių asmenų pajamų, 

socialinio draudimo, garantinio fondo, juridinių asmenų pelno ir kitus 

mokesčius. 

 

    II.10. Verslo ir geografiniai segmentai. 

Pagrindinė įmonės veikla yra šiluminės energijos ir karšto vandens gamyba ir 

pardavimas Neringos mieste. Taip pat įmonė atlieka pastatų šilumos sistemų 

hidraulinius bandymus, šildymo sistemos paruošimo šildymo sezonui ir kitus 

darbus, kurie priskiriami kitai veiklai. Tiesioginės išlaidos yra priskiriamos 

tiesiogiai šilumos gamybai, o netiesioginės ir veiklos išlaidos priskiriamos  

veiklos išlaidoms. Išlaidos kitai veiklai apskaitomos kaip kitos veiklos išlaidos. 



 5 

 

    II.11. Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje yra  51487 Lt. 

 

    II.12. Dotacijos ir subsidijos įmonėje gautos: 

    Bendrovėje atskirai apskaitomos lėšos, gautos iš savivaldybės kaip subsidija 

gyventojų kainų dengimui. Per 2013 metus gyventojams suteikta kainų 

lengvata už 1094004 Lt. 

       Dotacijų apskaita tvarkoma kaupimo principu, t.y. gautos dotacijos arba 

jos dalys pripažįstamos tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su dotacijomis 

susijusios sąnaudos.  

        Ilgalaikiam turtui įsigyti dotacija visa suma užregistruojama kaip gauta. 

Gauta dotacija pripažįstama panaudota dalimis, t.y. mažinamas balanso 

straipsnis “Dotacijos, subsidijos” tiek, kiek to turto nudėvima. Šia suma 

mažinamas tų sąnaudų straipsnis, šiuo atveju mažinamas turto nusidėvėjimas. 

Nepanaudotas dotacijų dalies likutis rodomas balanso straipsnyje “Dotacijos, 

subsidijos”. 

          Gautos  dotacijos iš Neringos savivaldybės biokuro katilo rekonstrukcijai 

per 2013 metus 150000 Lt. Minėtų lėšų ir anktesniais laikotarpiais gautų lėšų 

trasų atnaujinimo darbams neamortizuotas likutis 2013 metų pabaigoje – 

538027 Lt (s-ta 3510).   

           2004 metų pabaigoje gautos lėšos iš Valstybinės Įmonės Energetikos 

agentūros biokuro katilo statybai 400000 Lt.  2013 metų pabaigoje balansinis 

šių subsidijų likutis (s-ta 3512) yra - 158800 Lt.  

           Savivaldybės suteiktų subsidijų biokuro katilinės įrengimui ir kitam 

ilgalaikiam turtui įsigyti (s-tos 3513) balansinis likutis – 503172 Lt.  

            Nidos vidurinės mokyklos katilinės rekonstrukcijos darbams iš 

Neringos savivaldybės gauta 300000Lt (s-ta 3017). 2013 metų pabaigoje 

neamortizuotas šių lėšų likutis - 230152 Lt. 

 

 

 III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

 

    III.1. Nematerialiojo įmonės turto būklė ir jos kitimas per ataskaitinį laikotarpį. 

Praėjusių finansinių metų balanse buvo parodyta nematerialiojo turto likutinė vertė 

3 Lt.  

2013 metų pradžioje nematerialaus turto įsigijimo likutis buvo 7773 Lt. Per 

finansinius metus nematerialaus turto pokyčių nebuvo. 

2013 metų pabaigoje nematerialaus turto įsigijimo likutis 7773 Lt. Likutinė 

nematerialaus turto vertė – 3 Lt. 

 



 6 

    III.2. Praėjusių finansinių metų pabaigoje balanse materialaus ilgalaikio turto 

likutinė vertė buvo  3842713 Lt. 

 

    III.3. Ilgalaikio materialiojo turto vertė per 2013 metus sumažėjo 180805 Lt. 

Per 2013 metus įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 185680 Lt. Turto 

sumažėjimas dėl nusidėvėjimo per 2013 metus sudaro (366385) Lt. Nurašyta 

pilnai nudėvėto  IMT už 12125 Lt. IMT balansinė vertė 2013 metų gruodžio 31 d. 

– 3661908 Lt.  

 

    III.4. Pastatų likutinė vertė laikotarpio pabaigoje – 1358770 Lt 

Bendra pastatų vertė sumažėjo (40725) Lt, tai 

 priskaičiuotas pastatų nusidėvėjimas. 

 

    III.5. Statinių  likutinė vertė – 331340 Lt   

 -priskaičiuota nusidėvėjimo (21120 Lt) 

 

     III.6. Perdavimo įrengimų likutinė  vertė laikotarpio pabaigoje 738257 Lt. 

Per finansinius metus: 

- priskaičiuota nusidėvėjimo (86693 Lt) 

 

    III.7. Darbo mašinų ir įrenginių likutinė vertė  -1154333 Lt. 

Per finansinius metus: 

-įsigyta naujo turto 185680 Lt. 

- nurašyta – 9268 Lt 

-priskaičiuota nusidėvėjimo (189519 Lt) 

 

    III.8. Transporto priemonių balansinė vertė – 67425 Lt. 

Per finansinius metus buvo: 

-priskaičiuota nusidėvėjimo (15494 Lt) 

 

     III.9. Straipsnio “Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrengimai” vertė metų 

pabaigai -  11783 Lt. 

 Taip pat per finansinius metus:  

-priskaičiuota nusidėvėjimo (12834 Lt) 

 -nurašyta turto (2857 Lt) 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

III.10. Ilgalaikis materialus turtas 2013 metai 
 

Rodikliai Pastatai Statiniai 
Vamzdy-

nai 

Mašinos 

ir įrengi-

mai 

Trans- 

porto 

prie-

monės 

Kita 

įranga, 

Prietai-

sai, 

įrankiai 

ir kt. 

Ne-

mate

ria-

lus 

tur-

tas 

Viso 

ĮSIGIJIMO VERTĖ 1899571 530937 2336392 3159223 317793 88749 7773 8340438 

Likutinė vertė 

ankstesniųjų finansinių 

metų pabaigoje 

1356234 460830 792260 1142947 86620 3822 3 3842716 

Tame skaičiuje nudėvėtas,bet 

tebenaudojamas turtas 
 9126 413442 418693 166553 52197 7773 1067784 

Einamųjų metų pokyčiai:         

Turto įsigijimas    185680    185680 

Perleistas turtas         

Nurašytas 

nebenaudojamas turtas 

   -9268  -2857  12125 

Nukainotas turtas         

Perrašymai iš vieno 

straipsnio į kitą 

54665 -10435 -100386 26232 -15164 45088  0 

Einamųjų metų 

pabaigoje 

1954236 520502 2236006 3356153 302629 136694 7773 8513993 

Nurašytos sumos ir nusidėvėjimas 
Ankstesniųjų 

finansinių metų 

pabaigoje 

543337 70107 1544132 2016376 231173 84927 7770 4497822 

Tame skaičiuje nudėvėto,bet 

tebenaudojamo turtas 
        

Einamųjų metų 

pokyčiai: 

        

Padidėjimas(nusidėvėj

imas) 

40725 21120 86693 189519 15494 12834  366385 

Perleisto turto         

Nurašyto turto    -9268  -2857  -12125 

Perrašymai iš vieno 

straipsnio į kitą 

11404 97935 -133076 5193 -11463 30007  0 

Einamųjų metų 

pabaigoje 

595466 189162 1497749 2201820 235204 124911 7770 4852082 

GRYNOJI VERTĖ 

METŲ PABAIGOJE 

1358770 331340 738257 1154333 67425 11783 3 3661911 

 

 

 

 

 



 8 

    III. 11. Ilgalaikis materialus turtas, įvestas į eksploataciją iki 1995-12-31 buvo 

indeksuotas LRV nustatyta tvarka. Indeksacijos vyko 1991 metų liepos 01dienai ir 

1992 metų gegužės 01 dienai. Tokio turto indeksacijos vertė finansinių metų 

pabaigoje neaiški. Likutinė to turto vertė – 58660 Lt. UAB “Neringos energija” 

steigimo metu šis ilgalaikis materialus turtas buvo likutine verte perimtas iš SP 

AB “Klaipėdos energija”, todėl nėra galimybės atskleisti indeksavimo poveikį 

turto balansinei vertei. 

 

    III.12.  Banko paskolos   

  

Įkeisto turto pavadinimas Balansinė vertė Įkeitimo pabaigos data 

Dujinių katilinių įrengimai 403187,47 2016 

       

     

   

 

 

    III.13. 2011 m. pradžioje balanse parodyta finansinio turto vertė straipsnyje 

“Kitas finansinis turtas” – 4100 Lt. 

 

Finansinį turtą ataskaitinių metų pabaigoje sudaro UAB “Šilumos ūkio servisas” 

akcijos nominalia verte  - 4100 Lt 

  

    III.14. Finansinių metų pradžioje balansinė atsargų vertė buvo 147438,80 Lt, 

finansinių metų pabaigoje balansinė atsargų vertė yra 127861 Lt 

 

Tame skaičiuje: 

Balansinė vertė pagal grupes: 

 

Eilės 

Nr. 

Atsargų grupė Balansinė vertė, Lt. 

1. Medžiagos 0 

2 Kuras (skalūnų alyva) 89859,84 

3 Kuras (suskystintos dujos) 38001,58 

 

    III.15.  Bendrovės išankstiniai apmokėjimai laikotarpio pabaigoje – 253137 Lt. 

Iš jų: 

 

Išankstinis apmokėjimas:  

   Už benziną UAB “Statoil Lietuva” 1490 Lt. 

   Už benziną UAB “Baltic Petroleum” 2516 Lt. 



 9 

                               Už benziną UAB “LUKOIL” 4 Lt 

                               Už medžiagas UAB „Eproma“ 264 Lt.  

                               Už medžiagas UAB „NIT“ 2000 Lt 

                               Už biokuro katilo rekonstrukcijos darbus ir medžiagas UAB 

„Kalvis“ 246863 Lt 

 

    III.16. Pirkėjų įsiskolinimas 2012-12-31 dienai 186843,85 Lt, 2013-12-31 – 

160319 Lt. Tai už einamą mėnesį priskaičiuotos sumos. Su Neringos miesto 

šiluminės energijos pirkėjais problemų nekyla. Vartotojai yra mokūs ir beviltiškų 

skolininkų nėra. 

 

    III.17. Kitos gautinos sumos 32912 Lt: 

a) Išankstiniai apmokėjimai – 2491 Lt 

b) Gautinas PVM – 12687 Lt 

c) Gautinos subsidijos gyventojų kainų dengimui – 9842 Lt 

d) Gautinos kompensacijos socialiai remtiniems asmenims – 4385 Lt 

e) Lėšos kelyje – 3507 Lt 

 

    III.18. Kitas trumpalaikis turtas 11490 Lt, tai sukauptos šilumos skaitiklių 

keitimo sąnaudos, kurios amortizuosis per 4 metus. 

      

    III.19. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 51487 Lt. 

Grynų pinigų likutis kasoje – 5111 Lt 

a/s pinigų likutis Šiaulių banko a/s 10361 Lt 

a/s pinigų likutis SEB banke 533 Lt 

a/s likutis Danske banke 30515 Lt 

a/s pinigų likutis Swedbank banke 4665 Lt 

a/s likutis  DNB banke  301 Lt  

 

    III.20. Per 2013 metus bendrovės įstatinis kapitalas nekito - 2512496 Lt. 

Akcinį kapitalą sudaro  358928 vienetų 7 Lt nominalo vertės akcijų, kurių 358918 

vienetų priklauso Neringos savivaldybei, 10 vienetų vienam fiziniam asmeniui. 

 

    III.21. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  

Per 2013 metus bendrovės finansinis rezultatas – pelnas 148185 Lt. 2012 metais 

metinis rezultatas buvo 253001 Lt pelno . 

 Balansinis nuostolis 2013 metų gruodžio 31 dienai (71138 Lt.) 

 

  

Straipsniai Suma 
Nepaskirstytasis rezultatas pelnas (nuostoliai) praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
(219323) 



 10 

Grynasis finansinių metų rezultatas pelnas (nuostoliai) 148185 
 Pelno (nuostolio) atskaitoje nepripažintas pelnas (nuostoliai)   
 Paskirstytinas rezultatas pelnas (nuostoliai)finansinių metų pabaigoje (71138) 
Paskirstytinas pelnas  
Pelno paskirstymas:  
Į privalomą rezervą  
Į kitus rezervus:  
Nepaskirstytasis rezultatas pelnas (nuostoliai)finansinių metų pabaigoje (71138) 
 

 

    III.22. Finansinių metų pradžioje buvo suformuoti šie rezervai: 
 

-privalomasis  0 Lt 

kiti rezervai: 

-paskirstytini  0Lt 

Pelno paskirstymo projekte  siūloma šių metų pelnu dengti esamą likusį mokestinį 

nuostolį.  
 

    III.23. Dotacijų ir subsidijų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai 1430151 Lt. 

Tikslinės dotacijos iš savivaldybės IMT įsigijimui 538027 Lt. 

Iš fondų gautos subsidijos IMT įsigyti 158800 Lt. 

Gautos subsidijos iš savivaldybės biokuro katilinei įrengti  503172 Lt. 

Gautos subsidijos iš savivaldybės Nidos vid.mokyklos katilinės rekonstrukcijos 

darbams – 230152 Lt. 

 

    III.24. Bendrovės įsipareigojimai finansinių metų pabaigoje sudaro  410325 Lt. 

Įmonė turi tokius ilgalaikius ir trumpalaikius įsipareigojimus: 

  AB “DANSKE bankas”  257927 Lt  paskola, kurią reikės grąžinti iki 2016 metų 

pabaigos, kasmet mokant po 103600 Lt ir lizingo įsipareigojimai už įsigytą 

lengvąjį automobilį AB “DANSKE bankas” 13518 Lt, kuriuos reikės grąžinti per  

2014 metus. 

Ilgalaikės finansinės paskolos atidavimui užtikrinti įkeitėme UAB “Danske 

bankui”  šį bendrovei nuosavybės teisę priklausantį ilgalaikį materialų turtą: 

1. Dujinių konteinerinių katilinių kompleksus (4 vnt.konteinerinių katilinių su 

įrengimais), balansinė vertė – 403187 Lt.  

 

    Ilgalaikės finansinės skolos mokėtina einamųjų metų dalis  103584 Lt. 

 

  Skolos tiekėjams  38029 Lt. 

Tame tarpe skola: 

 UAB „Kietasis biokuras“ 37953 Lt 

 Kiti kreditoriai – 76 Lt 



 11 

 

 Pelno mokesčio įsipareigojimai 21382 Lt (už 2013m.priskaičuotas mokestinis 

pelnas) 

 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 59603 Lt, tai priskaičiuotas atostogų 

rezervas su būsimais mokėjimais soc.draudimui 59192 Lt ir mokėtinas 

soc.draudimo mok. 412 Lt. 

 Kitos mokėtinos sumos 26773Lt  

 Iš jų : 

UAB “Bitė Lietuva” 1190 Lt 

AB “LESTO” 12695 Lt 

UAB „ENERGIJOS TIEKIMAS“ 6256 Lt 

UAB „Neringos vanduo“ 3826 Lt 

 Kiti kreditoriai 2806 Lt 

 Tai einamieji mokėjimai už paslaugas 2013-12-31 dienai. 

 

 

Įmonės įsipareigojimų 

būklė:Rodikliai 

Mokėtinos skolos ar jų dalys 

Mokėtinų sumų suskaidymas pagal 

rūšis 

Per vienerius 

finansinius 

metus 

 

 

Po vienerių 

finansinių metų 

bet iki penkerių 

finansinių metų 

Po 

penkerių 

finansinių 

metų 

Finansinės skolos:kredito įstaigoms 102552 155376 0 

Kitos finansinės skolos 13518   

Skolos tiekėjams 38029   

Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 

59603   

Kitos mokėtinos sumos 26773   

Iš viso: 240475 155376 0 
 

     III.25. Gauti išankstiniai apmokėjimai 14474 Lt – gauti avansiniai mokėjimai iš 

šiluminės energijos pirkėjų.  

    III.26. Informacija apie verslo segmentus: 

Pajamos 2387041 2421605 220883 242952 5732 236 2613656 2664793 

Sąnaudos 2370929 2333648 68372 64128 26170   14015 2465471 2411791 

Veiklos 

pelnas 
16112 87957 152511 178824 (20438) (13779) 148185 253002 

 

 
Rodikliai 

 

 

Segmentai (veiklos rūšis) Visos įmonės 

Šilumos 

gamyba ir 

veikla 

 Kita veikla Kitos pajamos 

2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 



 12 

Informacija 

apie 

geografinius 

segmentus: 

Rodikliai 

Segmentai(veiklos rūšys) Visos įmonės 

Neringa Neringa Neringa Neringa Neringa 

 2013 2012 2013 2012 2013 2012 

Pajamos   0 0 2613656 2664793 
sąnaudos     2465471 2411791 
Veiklos pelnas 

 
    148185 253002 

 

 

     III.27.  Per 2013 metus  įmonė gavo Finansinės veiklos pajamų 416 Lt.: 

 400 Lt delspinigių,  16 Lt banko palūkanų.  

 

Finansinės veiklos sąnaudos per 2013 metus – 4787 Lt : 

 palūkanos už lizingą 805 Lt 

 palūkanos už paveldėtą ilgalaikę fin. skolą 3886 Lt 

 paskaičiuoti delspinigiai 96 Lt 

 

Finansinės ir investicinės veiklos rezultatai: 

Rodikliai Finansiniai metai Praėję finansiniai 

metai 

a)Finansinės ir investicinės veiklos 

pajamos 

416 236 

   

Baudos ir delspinigiai 400 175 

Banko palūkanos 16 61 

   

   

   

   

b)FINANSINĖS IR INVESTICINĖS 

VEIKLOS SĄNAUDOS 

4787 13995 

   

Palūkanos už kreditus 3886 13125 

Delspinigiai 96 55 

Lizingo palūkanos 805 835 

c)FINANSINĖS IR INVESTICINĖS 

VEIKLOS REZULTATAS 

4371 (13759) 



 13 

    III.28. Priskaičiuotos netikėtos pajamos (pagautė) 5316 Lt, tai praeitų metų 

pajamos apskaitytos šiais metais. 

    Išlaidos – nurašyto IMT  likutinė vertė 1 Lt.  

    Už 2013 metus priskaičiuota pelno mokesčio 21382 Lt     

 

     III.29. Bendrovėje dirba 1 vadovas: įmonės direktorius. 

 Taip pat bendrovėje yra renkama bendrovės  valdyba. Valdyba renkama iš 5 

asmenų. Trys iš jų pagrindinio bendrovės akcininko, Neringos  savivaldybės, 

atstovai ir du bendrovės darbuotojai.  

    Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais ir kitais susijusiais asmenimis 

 
                      Rodikliai Finansini

ai metai 

Praėję 

finansinia

i metai 

Likutis 

finansinių 

metų 

pabaigoje 

A.Per  metus priskaičiuotos sumos, susijusios 

su darbo santykiais: 

Vadovams 

Kitiems susijusiems asmenims 

61321 55014  

B.Įmonės suteiktos paskolos: 

Vadovams 

Kitiems susijusiems asmenims 

   

C.Gautos paskolos: 

Iš vadovų 

Iš kitų susijusių asmenų 

   

D.Neatlygintinai perduotas turtas ir dovanos: 

Vadovams 

Kitiems susijusiems asmenims 

   

E.Įvairios įmonės suteiktos garantijos: 

Vadovams 

Kitiems susijusiems asmenims 

   

F.Kitos reikšmingos sumos, per metus 

priskaičiuotos : 

Vadovams 

Kitiems susijusiems asmenims  

   

G.Kiti reikšmingi įsipareigojimai įmonei: 

Vadovų 

Kitų susijusių asmenų 

   

H.Parduotas turtas: 

Vadovams 

Kitiems susijusiems asmenims 

   

Vidutinis vadovų skaičius per metus 1 1  

 

Direktorius       Žalvyris Plaktonis 

 

Vyriausia finansininkė     Elena Sabeckienė 


